
4. ADVENTNA NEDELJA in BOŽIČ   22. in 25. december 2024  št.: 4/IV 

4. ADVENTNA NEDELJA 

Ta zadnja adventna nedelja je res pravi blagoslov, kajti pred 
nami stoji Božja mati Marija, vzor vernika, ki pričakuje 
Gospoda, ki se pripravlja na božič. Za Marijo reči »da« Bož-
jemu odrešenjskemu načrtu ni bilo enostavno. Sprejela je to 
povabilo, da postane mati Božjega Sina, in takoj stopila v 
Božjo logiko, ki je logika služenja. Poda se na pot k svoji 
sorodnici Elizabeti, ki potrebuje bližine, potrebuje znamenja 

ljubezni. Ta pot do Elizabete gre preko hribov, ki jih predstavlja naša zagledanost va-
se, naš egoizem, naš ponos. Njun medsebojno pozdrav ob srečanju nosi v sebi spo-
ročilo evangelija: »Dete je poskočilo v njenem telesu in polna veselja in hvaležnosti je 
vzkliknila: 'Od kod meni to, da pride k meni mati mojega Gospoda?  Glej, ko je prišel 
glas tvojega pozdrava do mojih ušes, se je dete v mojem telesu od veselja zganilo!«' 
Marija je blagoslovljena, ker je verovala, ker je zaupala, da se bo na njej spolnila ob-
ljuba. Ta prvi blagor, ki ga najdemo v Svetem pismu Nove zaveze je razlog naše vere, 
je vzrok za naše veselje in naše zaupanje.  

A. Cvikl 
 

BOŽIČ 

Bog nas ni gledal od zgoraj, od daleč, ni šel mimo nas, ni se mu gnusila naša beda, ni 
si nadel razkošnega telesa, ampak je v celoti prevzel 
našo naravo in naše človeško stanje. Je eden izmed 
nas; je kakor mi. Ničesar ni pustil zunaj, razen greha: 
vsa človeškost je v njem. Vzel je vse, kar smo, taki, 
kot smo. Božič je praznik učlovečene Ljubezni, Lju-
bezni, ki se je rodila za nas v Jezusu Kristusu. Jezus 
Kristus je luč ljudem, ki sije v temi, ki daje smisel člo-
veškemu bivanju in celotni zgodovini.  

E. Mozetič 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 

Božja beseda: 1. berilo: Mih 5,1-4; 2. berilo: Heb 10,5-10; evangelij: Lk 1,39-45 

Božič: 1. berilo: Iz 52,7-10; 2. berilo: Heb 1,1-6; evangelij: Jn 1,1-18 



22. december 

4. ADVENTNA 

NEDELJA  

sv. Frančiška,         

redovna ustanoviteljica  

8.00 
 
 

10.00 
 

8.00 
 

10.00 
 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Ilija Jakovljeviča (obl.)  
za  Martina Drnovška  
Trbovlje - sv. Martin: za  iz družine Kovačec in Marjana Strniša 
za  Jožefa Jermana (30. dan)  
Hrastnik: za  Viktorijo Kožar (ob roj. dnevu)  
za spravo slovenskega naroda  
Dol: za  Justino Koritnik (obl.) ter pok. sorodnike  
za  Ivanko Lavriha (obl.), starše Ahčan in Lavriha  
za  Marijo Drgan (8. dan)  

Ponedeljek, 23. 12.  
sv. Ivo, škof  

19.00 Trbovlje - sv. Marija: za  Marjano Kurent 

Torek, 24. 12.  
sv. Adam in Eva, prastarša 

20.00 Hrastnik (maša božičnega večera):  po namenu  

25. december 

BOŽIČ 
Praznik Jezusovega 

rojstva 

00.00 

00.00 

00.00 

8.00 

10.00 
 
 

8.00 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 

Trbovlje - sv. Martin: za  iz družin Bevc in Kotar  

Dol pri Hrastniku: za  Ružo Pavkovič  

Trbovlje - sv. Marija: za  Štefi Cestnik  

Trbovlje - sv. Martin: za  Edija in Hedviko Hribšek ter Antona 
in Marijo Uršič  
za  Petanove 

Hrastnik: za  Marto in Peregrina Gornika  

Dol pri Hrastniku: za  Rudolfa in Pavlo (obl.) Kačič  
za  Volfand Vikija (obl.), starše Lorber in Ramšak in za zdravje 

Četrtek, 26. 12.  

sv. Štefan,  
diakon in mučenec 

10.00 
 
 
 
 
 
 

10.00 
 

sv. Katarina: v zahvalo za 80 let življenja  
za  Štefko Sardinšek in Štefana Grešaka ter vse pok. iz dru-
žin Sardinšek in Grešak  
za  Ano in Franca Kovačec  
za  Gabrijelo, Jožeta in Pavla Zupana  
za  Martina Drnovška  
                            (po maši blagoslov konj) 

Turje: za  Lada (obl.) in Jelko Železnik  
za  mamo in Mico Orožen in vse pok. Orožnove  

  Petek, 27. 12.  
sv. Janez,  

apostol in evangelist  
8.00 Trbovlje - sv. Martin: v čast Kristusu Kralju  

Sobota, 28. 12.  
sv. Nedolžni otroci  

19.00 
 
 

Trbovlje - sv. Martin: za zdravje  
za  Branka Kranjca (30. dan) in za zdravje  
za  Franca in Lucijo Lokan (obl.)  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

Hvala vsem sodelavcem, ki ste v teh dneh čistili naše cerkve in poskrbeli za postavitev 
jaslic in drugega božičnega okrasja ter za krašenje.  

Če želite v božičnih praznikih prejeti blagoslov doma in družine, to sporočite v zakristiji.  

Skavti so nam prinesli LUČ MIRU IZ BETLEHEMA. Plamen lahko dobite po sv. mašah. 
Del zbranih prispevkov od sveč je namenjen v dobrodelne namene. Hvala.  

26. in 27. decembra vas bodo obiskovali koledniki. Spored je objavljen na oglasnih deskah. 
Če vas preteklo leto koledniki niso obiskali in bi si to želeli, to sporočite v zakristiji. Obisk ko-
lednikov je možen tudi na Dolu in v Hrastniku. Vaši darovi so namenjeni za misijone. Hvala.  

Od 26. do 29. decembra bodo vse štiri župnijske cerkve od 16.00 do 18.00 odprte za ogled 
jaslic. Ogled je možen tudi pred ali po sv. mašah, po dogovoru pa tudi v drugih terminih. Za 
ogled izven predvidenih ur se dogovorite po telefonu (kontakti so objavljeni na vratih cerkva). 

 

Trbovlje - sv. Martin  

Na god sv. Štefana, 26. decembra, bo sv. maša ob 10.00 pri sv. Katarini v Čečah. Po 
sv. maši bo blagoslov konj. Sv. maše v cerkvi sv. Martina in sv. Marije ta dan ne bo. 

 

Hrastnik   

V petek, 27. decembra, ob 18. uri vabljeni na blagoslov jaslic pri Laznikovih.  
 

Dol pri Hrastniku    

Na god sv. Štefana, 26. decembra, bo sv. maša v Turju ob 10.00. Lepo vabljeni.  

Za čiščenje in krašenje se zahvaljujemo vernikom iz Brdc, za prihodnji teden pa prosimo 
vernike iz trga Dola. Hvala vsem, ki ste pomagali pri čiščenju in pri pripravi jaslic.  

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

V začetku je bila Beseda in Beseda je bila pri Bogu in  
Beseda je bila Bog. Ta je bila v začetku pri Bogu. Vse je 
nastalo po njej in brez nje ni nastalo nič, kar je nastalo.    

V njej je bilo življenje in življenje je bilo luč ljudi. In luč sveti 
v temí, a temà je ni sprejela.      (Jn 1,1–5) 

29. december 

NEDELJA  

SVETE  

DRUŽINE  
sv. Tomaž Becket, 

škof  

8.00 
 

10.00 

8.00 
 

10.00 
 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za žive  iz družin Grabnar, Šmid in Rus  

Trbovlje - sv. Martin:  za  Branka Lapija in njegove starše  

Hrastnik: za  Barbaro Brdnik ter očeta in mamo  
za  Staneta Štepca ter pokojne starše Gričar in Štepec  

Dol:  za  Antona in Marijo Štaut (obl.) ter pok. Štrausove  
za  Leopolda Grešaka (30. obl.) ter pok. Grešakove in     
Simončičeve  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

Alfa 

Verjetno ste v preteklih tednih že zasledili, da bodo v Trbovljah pri 
Sv. Martinu potekala Alfa srečanja. Kar nekaj je o tem že bilo pove-
dano a se kljub temu mnogim še postavljajo vprašanja kaj so Alfa 
srečanja in kako izgledajo. Vsekakor Alfa srečanja niso predavanja 
ali učne ure. To ni biblična ali molitvena skupina. Alfa srečanja so 

družabna srečanja, kjer se srečujejo ljudje z življenjskimi vprašanji. To so vprašanja, s kate-
rimi se na neki točki življenja srečamo vsi ljudje. Tudi če se nam zdi, da smo na večino živ-
ljenjskih vprašanj že dobili odgovore, je zelo velika verjetnost, da so kakšna vprašanja osta-
la neodgovorjena. V tem primeru so Alfa srečanja namenjena tudi nam. Tudi če se oprede-
ljujemo kot neverni, smo ali nismo krščeni, smo ali nismo redni obiskovalci nedeljskega 
bogoslužja, so Alfa srečanja primerna za nas, če se odločimo sodelovati. Vabljeni ste vsi. 

Tedensko srečanje okvirno traja nekaj manj kot dve uri in je sestavljeno iz več delov. 
Najprej se po manjših skupinah zberemo v sproščenem pogovoru ob čaju in kakšnem 
prigrizku. Sledi ogled kratkega filma (okrog 20 minut). Za tem se zopet zberemo v skupi-
ni, kjer teče pogovor o filmu, ki smo si ga ogledali. Srečanja 
potekajo v sproščenem in prijateljskem vzdušju.  

V kolikor se čutite nagovorjene, vas vabimo na Alfa srečanja, 
ki se bodo pričela 22. januarja, vedno ob 18.30, v župniji 
Trbovlje - sv. Martin. Vabljeni, da vzamete kakšno gradivo, 
povabite koga od vaših bližnjih in v svojih molitvah podprete 

Alfa Srečanja. Več informacij in spletno prijavo 

najdete na www.alfa-trbovlje.eu. Veselimo se srečanja z vami. Vabljeni.  

V preteklem tednu smo se na pokopališču na Dolu poslovili               
od pokojne Marije Zupanc in od pokojnega Franca Gričarja.            

Molimo za pokoj njunih duš.  

Ob božičnih praznikih vam želiva obilje         
notranjega miru, veselja in radosti.  

Naj vam Novorojeno Dete prinese veselja in 
razsvetljenja, da bi se vedno znali odločati 

za dobro.  
Matej Dečman, župnik in Gregor Majcen, vikar 


